DECRETO 233/2010, de 20 de abril, por el que se dispone el cese de doña Guadalupe Ruiz Herrador como Directora General de Bienes Culturales de la Consejería de Cultura.

En virtud de lo previsto en los artículos 21.5 y 27.21 de la Ley 6/2006, de 24 de octubre, del Gobierno de la Comunidad Autónoma de Andalucía, a propuesta del Consejero de Cultura, y previa deliberación del Consejo de Gobierno en su reunión del día 20 de abril de 2010.

Vengo en disponer el cese de doña Guadalupe Ruiz Herrador como Directora General de Bienes Culturales de la Consejería de Cultura, agradeciéndole los servicios prestados.

Sevilla, 20 de abril de 2010

JOSÉ ANTONIO GRIÑÁN MARTÍNEZ Presidente de la Junta de Andalucía

PAULINO PLATA CÁNOVAS Consejero de Cultura

> DECRETO 234/2010, de 20 de abril, por el que se dispone el cese de don Pablo Suárez Martín como Director General de Museos y Promoción del Arte de la Consejería de Cultura.

En virtud de lo previsto en los artículos 21.5 y 27.21 de la Ley 6/2006, de 24 de octubre, del Gobierno de la Comunidad Autónoma de Andalucía, a propuesta del Consejero de Cultura, y previa deliberación del Consejo de Gobierno en su reunión del día 20 de abril de 2010.

Vengo en disponer el cese de don Pablo Suárez Martín como Director General de Museos y Promoción del Arte de la Consejería de Cultura, agradeciéndole los servicios prestados.

Sevilla, 20 de abril de 2010

JOSÉ ANTONIO GRIÑÁN MARTÍNEZ Presidente de la Junta de Andalucía

PAULINO PLATA CÁNOVAS Conseiero de Cultura

> DECRETO 269/2010, de 20 de abril, por el que se dispone el nombramiento de don Andrés Luque García como Director General de Innovación e Industrias Culturales de la Consejería de Cultura.

En virtud de lo previsto en los artículos 21.5 y 27.21 de la Ley 6/2006, de 24 de octubre, del Gobierno de la Comunidad Autónoma de Andalucía, a propuesta del Consejero de Cultura, y previa deliberación del Consejo de Gobierno en su reunión del día 20 de abril de 2010.

Vengo en disponer el nombramiento de don Andrés Luque García como Director General de Innovación e Industrias Culturales de la Consejería de Cultura.

Sevilla, 20 de abril de 2010

JOSÉ ANTONIO GRIÑÁN MARTÍNEZ Presidente de la Junta de Andalucía DECRETO 270/2010, de 20 de abril, por el que se dispone el nombramiento de doña Margarita Sánchez Romero como Directora General de Bienes Culturales de la Conseiería de Cultura.

En virtud de lo previsto en los artículos 21.5 y 27.21 de la Ley 6/2006, de 24 de octubre, del Gobierno de la Comunidad Autónoma de Andalucía, a propuesta del Consejero de Cultura, y previa deliberación del Consejo de Gobierno en su reunión del día 20 de abril de 2010.

Vengo en disponer el nombramiento de doña Margarita Sánchez Romero como Directora General de Bienes Culturales de la Conseiería de Cultura

Sevilla, 20 de abril de 2010

JOSÉ ANTONIO GRIÑÁN MARTÍNEZ Presidente de la Junta de Andalucía

PAULINO PLATA CÁNOVAS Conseiero de Cultura

> DECRETO 271/2010, de 20 de abril, por el que se dispone el nombramiento de doña María Inmaculada López Calahorro como Directora General de Museos y Promoción del Arte de la Consejería de Cultura.

En virtud de lo previsto en los artículos 21.5 y 27.21 de la Ley 6/2006, de 24 de octubre, del Gobierno de la Comunidad Autónoma de Andalucía, a propuesta del Consejero de Cultura, y previa deliberación del Consejo de Gobierno en su reunión del día 20 de abril de 2010.

Vengo en disponer el nombramiento de doña María Inmaculada López Calahorro como Directora General de Museos y Promoción del Arte de la Consejería de Cultura

Sevilla, 20 de abril de 2010

JOSÉ ANTONIO GRIÑÁN MARTÍNE Presidente de la Junta de Andalucí

PAULINO PLATA CÁNOVAS Consejero de Cultura

## CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE

DECRETO 235/2010, de 20 de abril, por el que se dispone el cese de doña Pilar Pérez Martín como De legada Provincial de la Consejería de Medio Ambiente en Sevilla.

En virtud de lo previsto en los artículos 21.5 y 27.21 de la Ley 6/2006, de 24 de octubre, del Gobierno de la Comunidad Autónoma de Andalucía, a propuesta del Consejero de Medio Ambiente y previa deliberación del Consejo de Gobierno en su reunión del día 20 de abril de 2010

Vengo en disponer el cese de doña Pilar Pérez Martín como Delegada Provincial de la Consejería de Medio Ambiente en Sevilla, con agradecimiento de los servicios prestados.

Sevilla, 20 de abril de 2010

JOSÉ ANTONIO GRIÑÁN MARTÍNEZ Presidente de la Junta de Andalucía

JOSÉ JUAN DÍAZ TRILLO